
 
 

СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 
Скупштина општине Угљевик 
Угљевик, Трг Д. Михајловића  бб 
Телефон/факс: (055) 773-773, 772-336, 
Е-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Сриједа 26. октобар  2022. године 

УГЉЕВИК Издаје:Скупштина општине Угљевик 
Уређује: Секретар СО-е 
Телефон: (055) 773-756 

БРОЈ  5/22  ГОД. LX 

                                                                               

На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“ број 40/13,106/15 и 84/19),  
члана 39. став 2. алинеја 2. Закона о локалној 
самоуправи „Службени гласник РС“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 39. Одлуке о уређењу 
простора и грађевинском земљишту („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 4/14, 5/18 и 12-
2/21 ) и члана 37. став 2. алинеја 2. Статута 
општине Угљевик („Службени билтен општине 
Угљевик“, број 7/17 и 5/21) Скупштина општине 
Угљевик на сједници одржаној дана 24.10.2022. 
године   д о н о с и  

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПРОСЈЕЧНЕ КОНАЧНЕ 
ГРАЂЕВИНСКЕ ЦИЈЕНE м2 КОРИСНЕ 

ПОВРШИНЕ СТАМБЕНОГ И ПОСЛОВНОГ 
ПРОСТОРА У 2021. ГОДИНИ  

 

 I 

 

Овом одлуком утврђује се просјечна коначна 
грађевинска цијена  једног квадратног метра 
корисне површине стамбеног и пословног 
простора у 2021. години на подручју Општине 
Угљевик, као основица за израчунавање висине 
накнаде за ренту.  

 II 

 

Просјечна коначна грађевинска цијена м2 
корисне површине стамбеног и пословног 
простора на подручју Општине Угљевик у 2021. 
години износи 742,00 КМ. 

 III 

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о одређивању просјечне коначне 
грађевинске цијене м2 корисне површине 
стамбеног и пословног простора у 2020. години 
(„Службени билтен општине Угљевик“ број 3/21). 

 

IV 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                          

Број 01-372-29/22                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                            

Датум, 24.10.2022.године                  Ђоко Симић, професор                                                                                                                                                                                                                                             

 

На основу члана 39. став 2. алинеја 2. Закона о 
окалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“,број: 97/16 и 36/19),  члана 73. став 2. Главе 
III-Грађевинско земљиште, поглавље 3. Рента и 
накнада за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта Законаоуређењу простора 
и грађењу („Службени гласник Републике 
Српске“,број: 40/13, 106/15 и 84/19), члана 27. 
Одлуке о уређењу простора и грађевинском 
земљиштуСлужбени билтен општине Угљевик“, 
број 4/14),те члана 37. Статута општине Угљевик 
(„Службени билтен општине Угљевик“, број 7/17), 
Скупштина општине Угљевик на сједници одржаној 
дана 24.10. 2022. године,  доноси 

 



2                                                   СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                 26.10.2022. 

 

О Д Л У К У 

о висини накнаде за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта  

 

I 

Овом Одлуком утврђује се висина накнаде за 
трошкове уређења градског грађевинског 
земљишта за 1м2 корисне површине објекта у 
складу са зонама градског грађевинског 
земљишта, према спроведбеним документима 
просторног уређења Општине Угљевик. 

 

II 

(1) Укупни трошкови опремања градског 
грађевинског земљишта израчунати 
премаодредбамаЗаконаоуређењупростораиграђ
ењу („Службенигласник Републике Српске“,број: 
40/13, 106/15 и 84/19) заземљиштеу обухвату 
спроведбених докумената просторног уређења 
Општине Угљевик износе 32,50 КМ/м2. 

(2) Трошкови припремања градског грађевинског 
земљишта обрачунати према одредбама Закона 
о уређењу простора и грађењу („Службени 
гласник Републике Српске“,број: 40/13, 106/15 и 
84/19)  износе  17,50 КМ/м2.  

 

III 

(1) Висина накнаде за трошкове уређења 
градског грађевинског земљишта обрачунава се 
и плаћа у износима обрачунатим на име 
опремања и припремања земљишта исказаним у 
претходном члану ове Одлуке и одређује се у 
зависности од намјене објекта који се на том 
земљишту гради, множењем коефицијентима 
како је описано у табели и то:  

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) Висина накнаде за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта за објекте у којима се 
одржавају вјерски обреди и објеката вјерских 
заједница обрачунава се као накнаде за трошкове 
уређења градског грађевинског земљишта за 
објекте јавне намјене. 

(3) Висина накнаде за трошкове уређења осталог 
грађевинског земљишта обрачунава се и плаћа у 
износима обрачунатим на име опремања и 
припремања земљишта исказаним у претходном 
члану ове Одлуке и одређује се, множењем 
коефицијентима како је описано у табели и то: 

 

IV 

Висина накнаде за трошкове уређења градског 
грађевинског земљишта из претходног члана 
примјењиваће се до доношења Одлуке о детаљном 
планерском предмјеру и предрачуну радова 
комуналне и друге јавне инфраструктуре и укупних 
површина објеката планираних спроведбеним 
документима просторног уређења. 

 

V              

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у„Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                    

Број:01-475-19/22                 ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                                               

Датум, 24.10.2022             Ђоко Симић, професор     

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                             

 

Р.БР НАМЈЕНА 
ОБЈЕКТА 

ВРСТА 
НАКНАДЕ 

I 
ЗОНА 

II 
ЗОНА 

III 
ЗОНА 

IV 
ЗОНА 

V 
ЗОНА 

VI 
ЗОНА 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 

 

ВИШЕПОРОДИЧН
О-СТАМБЕНИ 

ПРИПРЕМАЊЕ 2,0П 1,5П 1,0П 0,9П 0,8П 0,7П 

ОПРЕМАЊЕ О О О О О О 

УКУПНО 
УРЕЂЕЊЕ 

У У У У У У 

ИНДИВИДУАЛНО- 

СТАМБЕНИ до 400 
м2 

ПРИПРЕМАЊЕ 2,0П 1,5П 1,0П 0,9П 0,8П 0,7П 

ОПРЕМАЊЕ О О О О О О 

УКУПНО 
УРЕЂЕЊЕ 

0,75У 0.75У 0.75У 0,75У 0,75У 0,75У 

 

ПРИВРЕДНО-
ПРОИЗВОДНИ 

ПРИПРЕМАЊЕ 2,,0П 1,5П 1,0П 0,9П 0,8П 0,7П 

ОПРЕМАЊЕ О О О О О О 

УКУПНО 
УРЕЂЕЊЕ 

У У У У У У 

 

ПОСЛОВНИ 

ПРИПРЕМАЊЕ 2,0П 1,5П 1,0П 0,9П 0,8П 0,7П 

ОПРЕМАЊЕ О О О О О О 

УКУПНО 
УРЕЂЕЊЕ 

У У У У У  У 

 

ЈАВНЕ НАМЈЕНЕ 

ПРИПРЕМАЊЕ 1,7П П 0,6П 0,5П 0,4П 0,3П 

ОПРЕМАЊЕ О О О О О О 

УКУПНО 
УРЕЂЕЊЕ 

0,2У 0,2У 0,2У 0,2У 0,2У 0,2У 

НАМЈЕНА ОБЈЕКТА ВРСТА НАКНАДЕ  

ОБЈЕКТИ У ОСТАЛОМ    
ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 

ПРИПРЕМАЊЕ 0,49П 

ОПРЕМАЊЕ О 

УКУПНО УРЕЂЕЊЕ У 



26.10.2022.                                              СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                   3 

На основу члана 155. и 156. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16) и члана 37. Статута општине 
Угљевик (,,Службени билтен Општине Угљевик“, 
број: 7/17, 5/21), Скупштина опшине Угљевик на 
сједници  одржаној, 24.10.2022. године доноси 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за именовање 
чланова Одбора за жалбе 

 Општине  Угљевик 

 

I 

Расписује се Јавни конкурс за именовање  
члановаОдбора за жалбе Општине Угљевик.   

Одбор за жалбе одлучује у другом степену о 
жалбама учесника јавног конкурса у поступку 
запошљавања у градску, односно општинску 
управу, о жалбама које се односе на статусна 
питања службеника, као и о другим жалбама 
утврђеним Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе.  

Одбор за жалбе има предсједника и два члана и 
самосталан је у свом раду. 

Предсједник и чланови Одбора за жалбе немају 
статус службеника и намјештеника у општинској 
управи. 

Мандат чланова Одбора за жалбе траје четири 
године са могућношћу поновног  избора. 

 

II 

У Одбор за жалбе може бити именовано лице које 
испуњава опште услове за запошљавање у 
општинску управу и посебне услове за именовање. 

 

Општи услови:  

да је држављанин Републике Српске, односно 
Босне и Херцеговине, да је старији од 18 година, да 
има општу здравствену способност, да није 
осуђиван за кривично дјело на безусловну казну 
затвора од најмање шест мјесеци или за кривично 
дјело које га чини неподобним за обављање 
послова у градској, односно општинској управи, да 
није отпуштан из органа управе као резултат 
дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у 
Босни и Херцеговини три године прије 
објављивања  конкурса и да није у сукобу интереса, 
односно да не обавља дужност која је неспојива са 
дужношћу службеника у општинској управи.  

              

Посебни услови: 

1. да има завршен четворогодишњи студиј са 
звањем дипломирани правник или први циклус 
студија са звањем дипломирани правник и 
остварених најмање 240 ECTS бодова или 
еквивалент, 

2.да има најмање пет година радног искуства у 
траженом степену образовања, 

3. да има положен стручни испит за рад у органима 
управе или положен правосудни испит и 

 

4.доказани резултати рада на ранијим пословима и 
посједовање организационих  способности. 

За члана Одбора за жалбе не могу се именовати 
лица запослена у општинској управи. 

 

III 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у ,,Службеном 
гласнику Републике Српске и дневном листу ,,Глас 
Српске“.  

 

IV 

За реализацију ове Одлуке ће бити задужена 
Комисија коју ће именовати Скупштина. Комисију 
чине пет чланова од којих су три члана са листе 
стручњака коју утврђује скупштина, а два члана су 
службеници који имају одговарајуће 
професионално искуство.  

 

V 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик“. 

 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број: 01-111- 61 /22                                ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

Датум, 24.10.2022. године                   Ђоко Симић, професор     

                                                          

На основу члана 39. став (2) тачка 11) Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 37. став (2) тачка 11) Статута општине 
Угљевик („Службени билтен општине Угљевик“ 
број 7/17 и 5/21) по захтјеву „ТЕРМОНОВА“ д.о.о. 
Угљевик за давање сагласности на цијене 
комуналних услуга Скупштина општине Угљевик 
на сједници одржаној дана 24.10.2022. године   

д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на цијену за 
испоручену топлотну енергију за 2022/2023 

годину 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност  „ТЕРМОНОВА“ д.о.о. 
Угљевик на цијену за испоручену топлотну 
енергију за 2022/2023 годину како слиједи: 

1. За кориснике гријања стамбеног простора цијена 
гријања износи 1,43 КМ/м2 без ПДВ-а, 

2. За кориснике гријања у пословном простору 
цијена гријања износи 2,75 КМ/м2 без ПДВ-а, 

3. За кориснике гријања друштвених дјелатности 
утврђује се цијена од 1,43 КМ/м2 без ПДВ-а и то 
следеће кориснике: ОШ „Алекса Шантић“ 
Угљевик, СШЦ „Михајло Петровић Алас“ 
Угљевик, ЈУ Дјечиј вртић „Душко Радовић“ 
Угљевик, Удружење грађана „Хуманитарна 
организација општине Угљевик – ЦК, ЈУ Центар 
за социјални рад Угљевик, Дом пензионера 
Угљевик, ЈУ Центар за културу „Филип Вишњић“, 



4                                                   СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                 26.10.2022. 

 

Угљевик, ЈЗУ „Дом здравља“ Угљевик, Поште 
Српске ЈМП Угљевик, Народна библиотека 
Угљевик, Општина Угљевик, МУП РС – 
Полицијска станица Угљевик, Вјерске установе 
Угљевик, Територијална ватрогасна јединица 
Угљевик, ЗП „Рудник и Термоелектрана Угљевик“ 
АД Угљевик. 
 
Цијена за испоручену топлотну енергију 
примјењиваће се од 15.10.2022. године до 
15.04.2023. године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Скупштини општине Угљевик обратила се 
„ТЕРМОНОВА“ д.о.о. Угљевик захтјевом за 
давање сагласности на цијену за испоручену 
топлотну енергију за 2022/2023 годину. Уз захтјев 
су приложили Одлуку о утврђивању цијене за 
испоручену топлотну енергију за грејну сезону за 
2022/2023 годину број: 866/22 од 20.09.2022. 
године.  
Обзиром на горе наведено, а у складу са чланом 
39. став (2) тачка 11) Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и чланом 37. 
став (2) тачка 11) Статута општине Угљевик 
(„Службени билтен општине Угљевик“ број 7/17 и 
5/21) одлучено је као у диспозитиву овог 
рјешења.  

 
 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број: 01-40-1158/22                               ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                   Ђоко Симић, професор     

 

На основу члана 39.став 2. тачка 23. Закона о 
локалној самоуправи , члана 155. став 3.Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 
58. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик,, 7/17) Скупштина 
опшине Угљевик на сједници одржаној, 
24.10.2022. године доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И 
ИМЕНОВАЊЕ ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК  

 

 

1.Именује се Комисија за избор и именовање 
Одбора за жалбе Скупштине општине  Угљевик. 

 

 1. Верица Петровић,  предсједник 

 2. Невен Рикић, члан 

 3. Младен Стевановић, члан 

 4. Миле Марић, члан 

 5. Горан Мићић,члан  

 

2. Ступањем на снагу овог Решења, престаје да 
важи Рјешење СО-е Угљевик о именовању 
Комисије за избор и именовање, Одбора за 
жалбе Скупштине општине  Угљевик број:01-111-
74/21 од 28.05.2021.године (,,Службени билтен 
општине Угљевик,, број: 6/21).  

 

3.Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у ,,Службеном  билтену 
Општине Угљевик,,. 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број:01-111-62/22                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                   Ђоко Симић, професор     

 

На основу члана 178. тачка 1) Пословника 
Скупштине општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број: 8/17) Скупштина 
општине Угљевик на  сједници одржаној, 24.10. 
2022. године  д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ  ПОТПРЕДСЈЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК  

 

 

1. ДРАГАН ЂОКИЋ,  из Горње Трнове, 
разрјешава се функције  потпредсједника 
Скупштине општине Угљевик, због подношења 
неопозиве оставке.  

 

2.Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену општине 
Угљевик,,. 

 

Образложење 

 

Драган Ђокић, потпредсједник Скупштине 
општине Угљевик  је  поднио неопозиву оставку 
на функцију потпредсједника СО-е Угљевик, на 
коју је именован Рјешењем  СО-е Угљевик Бр: 01-
111- 5 /21.од 28.01.2021. године (,,Службени 
билтен Општине Угљевик,,  1/21). 

 

Комисија за избор и именовања је констатовала 
да је неопозива оставка поднешена дана 
24.10.2022.год. те се доноси Рјешење о 
разрјешењу.  

 

Поука о правном лијеку: 

Против огог рјешења нема права жалбе, али се 
може покренути управни спор код Окружног суда 
у Бијељини у року од 30 дана од дана добијања 
рјешења. 

 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број: 01-111-63/22                                 ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                   Ђоко Симић, професор     

 



26.10.2022.                                              СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                   5 

На основу члана 174. Пословника Скупштине 
општине Угљевик (,,Службени билтен Општине 
Угљевик,, број: 8/17) Скупштина општине Угљевик 
на  сједници одржаној,  24.10.2022.године до н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК  

 
1. НЕДЕЉКО МАРКОВИЋ, дипл.инг. 
електротехнике  из Угљевика, бира се за 
потпредсједника Скупштине општине Угљевик. 

 
2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену општине 
Угљевик,,. 

Образложење 

 

Скупштина општине Угљевик је на  сједници, 
одржаној дана 24.10.2022. године, донијела 
рјешење Број: 01-111-63/22 од 24.10.2022. 
године, којим је Драган Ђокић, из Горње Трнове 
разрјешен  дужности потпредсједника Скупштине 
општине Угљевик,због подношења неопозиве 
оставке. 

Стога је, Скупштина општине Угљевик на 
приједлог Комисије за избор и именовања 
приступила доношењу овог рјешења, којим  за 
потпредсједника Скупштине општине Угљевик 
именује Недељка Марковића, 
дипл.инг.електротехнике  из Угљевика, одборник 
СНСД. 

 

Поука о правном лијеку: 

Против огог рјешења нема права жалбе, али се 
може покренути управни спор код Окружног суда 
у Бијељини у року од 30 дана од дана добијања 
рјешења. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А                                                        

СКПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                              

Број: 01-111-64/22                                ПРЕДСЈЕДНИК   СО-е                                                                      

Датум,24.10. 2022. године                  Ђоко Симић,професор                                                                                 

 

 На основу члана  Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник РС бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана  37. члана 49. – 53. Статута Општине 
Угљевик (Службени билтен Општине Угљевик, 
број: 7/17 и 5/21) и члана 184. и 185. Пословника 
о раду Скупштине општине Угљевик (Службени 
билтен Општине Угљевик, број: 8/17), на 
приједлог  Комисије за избор и именовање 
Скупштина општине Угљевик,на сједници, 
одржаној 24.10.2022. године, д о н о с и 

РЈЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ 

ПOTПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
УГЉЕВИК 

 

1. Именује се Комисија за примопредају дужности 
потпредсједника Скупштине општине Угљевик, у 
следећем саставу: 

- Драган Гајић, , предсједник, 
- Драгоњић Цвјетана замјеник предсједника,  
- Саво Поповић, члан, 
-  Гаро Милошевић,замјеник члана, 
-  Милан Вићић, члан, 
- Драгомир Секулић, замјеник члана. 

 

2. Задатак Комисије је да, у складу са одредбама 
Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник РС бр. 97/16, 36/19 и 61/21), Статута 
Општине Угљевик (Службени билтен Општине 
Угљевик, број: 7/17 и 5/21) и Пословника о раду 
Скупштине општине Угљевик (Службени билтен 
Општине Угљевик, број: 8/17), изврши 
примопредају дужности између разрјешеног 
потпредсједника Драгана Ђокића и 
новоименованог потпредсједника Недељка 
Марковића,  

Примопредају дужности је потребно обавити 
најкасније  у року од осам дана од дана ступања на 
снагу рјешења о именовању. 

 

3. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а исто 
ће се објавити у Службеном билтену општине 
Угљевик. 

Образложење 

Рјешењем Скупштине општине Угљевик број:01-
111- 63/22 од 24.10.2022. године, које ступа на  
снагу  даном доношења, разрјешен је дужности 
потпредсједника Скупштине општине Угљевик, 
Ђокић Драган. 

Рјешењем Скупштине општине Угљевик број:01-
111-64 /22 од 24.10.2022. године, које ступа на  
снагу даном доношења, изабран је за 
потпредсједника Скупштине општине Угљевик, 
Недељко Марковић. 

Из наведених разлога именује се Комисија за  
примопредају дужности потпредсједника 
Скупштине општине Угљевик.  

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А                                                        

СКПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                              

Број: 01-111-65/22                                ПРЕДСЈЕДНИК   СО-е                                                                      

Датум,24.10. 2022. године                  Ђоко Симић,професор                                                                                 

 

На основу члана 178. тачка 1) Пословника 
Скупштине општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број: 8/17) Скупштина општине 
Угљевик на  сједници одржаној, 24.10. 2022. године  
д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ  ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК  

 

1. ЂOKO СИМИЋ,  из Угљевика, разрјешава се 
функције  предсједника Скупштине општине 
Угљевик, због подношења неопозиве оставке.  

 



6                                                   СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                 26.10.2022. 

 

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену општине 
Угљевик,,. 

Образложење 

 

  Ђоко Симић, предсједник Скупштине општине 
Угљевик  је  поднио неопозиву оставку на 
функцију предсједника СО-е Угљевик, на коју је 
именован Рјешењем  СО-е Угљевик Бр: 01-111-
3/21.од 28.01.2021. године (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,,  1/21). 

 

  Комисија за избор и именовања је на сједници од 
20.10.2022.год. констатовала да је неопозива 
оставка поднешена дана 17.10.2022.год. те 
Скупштина доноси Рјешење о разрјешењу.  

 

Поука о правном лијеку: 

Против огог рјешења нема права жалбе, али се 
може покренути управни спор код Окружног суда 
у Бијељини у року од 30 дана од дана добијања 
рјешења. 

 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А                                                        

СКПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                              

Број: 01-111-68/22                          ПОТПРЕДСЈЕДНИК   СО-е                                                                      

Датум,24.10. 2022. године             Недељко Марковић                                                                                 

                                                            

На основу члана 174. Пословника Скупштине 
општине Угљевик (,,Службени билтен Општине 
Угљевик,, број: 8/17) Скупштина општине 
Угљевик на  сједници одржаној, 
24.10.2022.године доноси  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК  

 
1. ЗОРАН ЛАЗИЋ,  дипл. менаџер из Угљевика, 

бира се за предсједника Скупштине општине 

Угљевик. 

2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену  општине 
Угљевик,,. 

Образложење 

 

Скупштина општине Угљевик је на  сједници, 
одржаној дана 24.10.2022. године, донијела 
рјешење Број: 01-111-68/22 од 24.10.2022. године, 
којим је Ђоко Симић, из Угљевика разрјешен  
дужности предсједника Скупштине општине 
Угљевик,због подношења неопозиве оставке. 

Стога је, Скупштина општине Угљевик на 
приједлог Комисије за избор и именовања 
приступила доношењу овог рјешења, којим  за 
предсједника Скупштине општине Угљевик 
именује Зорана Лазића, дипл. менаџер из 
Угљевика, одборник СНСД. 

 

Поука о правном лијеку: 

Против огог рјешења нема права жалбе, али се 
може покренути управни спор код Окружног суда у 
Бијељини у року од 30 дана од дана добијања 
рјешења. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А                                                        

СКПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                              

Број: 01-111-69/22                           ПОТПРЕДСЈЕДНИК   СО-е                                                                      

Датум,24.10. 2022. године                Недељко Марковић                                                                                 

 

На основу члана 46. – 51. Закона о локалној 
самоуправи (Службени гласник РС бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана  37. члана 49. – 53. Статута 
Општине Угљевик (Службени билтен Општине 
Угљевик, број: 7/17 и 5/21) и члана 184. и 185. 
Пословника о раду Скупштине општине Угљевик 
(Службени билтен Општине Угљевик, број: 8/17), 
на основу  приједлога Комисије за избор и 
именовање, Скупштина општине Угљевик, на  
сједници, одржаној дана 24.10.2022. године, 

д о н о с и 

РЈЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРИМОПРЕДАЈУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЈЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 

 

1. Именује се Комисија за примопредају дужности 
предсједника Скупштине општине    

Угљевик, у следећем саставу: 

- Драгоњић Цвјетана, предсједник, 
- Драган Гајић, замјеник предсједника, 
- Гаро Милошевић, члан, 
- Саво Поповић,замјеник члана, 
- Драгомир Секулић, члан, 
- Милан Вићић, замјеник члана. 

 

2. Задатак Комисије је да, у складу са одредбама 
Закона о локалној самоуправи (Службени гласник 
РС бр. 97/16, 36/19 и 61/21), Статута Општине 
Угљевик (Службени билтен Општине Угљевик, 
број: 7/17 и 5/21) и Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик (Службени билтен Општине 
Угљевик, број: 8/17), изврши примопредају 
дужности између разрјешеног предсједника Ђоке 
Симића, и новоименованог предсједника  Зорана 
Лазића.  

Примопредају дужности је потребно обавити 
најкасније  у року од осам дана од дана ступања на 
снагу рјешења о именовању.  

 

3. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а исто 
ће се објавити у Службеном билтену општине 
Угљевик. 

 

Образложење 

Рјешењем Скупштине општине Угљевик број:01-
111-68/22 од 24.10.2022. године, које  ступа на 
снагу даном доношења, разријешен је дужности 



26.10.2022.                                              СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                   7 

предсједник Скупштине општине Угљевик, Симић 
Ђоко, из Угљевика.  

 Рјешењем Скупштине општине Угљевик број:01-
111-69/22 од 24.10.2022. године, које ступа на 
снагу даном доношења, изабран је за 
предсједника Скупштине општине Угљевик, Зоран 
Лазић  из Угљевика. 

Из наведених разлога  именује се Kомисија  за  
примопредају дужности предсједника Скупштине 
општине Угљевик. 
 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А                                                        

СКПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                                                              

Број: 01-111-70/22                                ПРЕДСЈЕДНИК   СО-е                                                                      

Датум,24.10. 2022. године                   Зоран Лазић 

 

На основу члана 55. став 4. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16), и члана 
37.Статута општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број: 7/17), Скупштина 
општине Угљевик на   сједници одржаној, 
24.10.2022. године,   д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЈЕШЕЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ УГЉЕВИК 

 

 
1. ВЛАДИСЛАВ  СИМЕУНОВИЋ, дипломирани 
економиста, из Угљевика, разрјешава се 
дужности в.д. директора Туристичке 
организавије  Угљевик. 

 

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,.  

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број:01-111-66/22                                  ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                   Ђоко Симић, професор     

 

На основу члана 55. став 4. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16), и члана 37.Статута општине 
Угљевик, (,,Службени билтен Општине Угљевик,, 
број: 7/17), Скупштина општине Угљевик на   
сједници одржаној, 24.10. 2022. године,   д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ И ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ УГЉЕВИК 

 

 
1. ДРАГАН ЂОКИЋ, из Горње Трнове, бира се и 

именује  за в.д. директора Туристичке 
организавије  Угљевик. 

 

2. Избор и именовање  врши се до окончања 
конкурсне процедуре за именовање директора  у 
складу са Законом.  

 
3.  Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,.  

 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број:01-111-67/22                                       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                         Ђоко Симић, професор     

 

На основу члана 37. Статута општине Угљевик 
(,,Службени билтен општине Угљевик,, број 7/17и 
5/21) и члана 15. Одлуке о признањима у Општини 
Угљевик (,,Службени билтен општине Угљевик,, 
број 5/99 и 7/01), Скупштина општине Угљевик, на 
сједници одржаној, 24.10.2022. године, д о н о с и 

ЗАКЉУЧАК 

 О ДОДЈЕЛИ ОПШТИНСКИХ ПРИЗНАЊА 

 

Поводом Свете Петке -Параскеве, славе општине 
Угљевик, додјељују се слиједећа признања: 

 

ПОВЕЉА 

 Удружење жена ,,Рудар,, Угљевик                             

                                                                                                                                                                                                                    

 

 СРЕБРЕНА  ЗНАЧКА                   

 Коло српских сестара "Света Марија Магдалина"  

 при храму Свете Петке Параскеве у Угљевику 

                                                                                                                                                                                                                    

ЗЛАТНА МЕДАЉА“Филип Вишњић“ 
1. Марица Поповић,ученик генерације СШЦ 

,,Михаило Петровић Алас,, Угљевик 
2. Дејан Тодоровић  ,ученик генерације ОШ 

,,Алекса Шантић,, Угљевик  
3. Јована Беновић, ученик генерације ОШ ,,Вук 

Караџић ,, Забрђе  
4. Драгана Димитрић, ученик генерације ОШ  

,,Филип Вишњић,, Д.Трнова 
5. Предраг  Вујевић из Угљевика 
6. Драго Симић из Лознице   
7. Живан Рикић из Угљевика    
8. Радинка Лукић,  из Угљевика                                                                   
9. Ранко Ђокић, из Угљевика              
10. Миленко Наћић, из Угљевика                    
11. Марина Цветановић из Лознице                                                                                                                                           
                                                                     

ЗЛАТНA ЗНАЧКA    
1.    АДДДК  ,,Перика Нешковић,, Мезграја              
2. ДОО ,,Тарас,, Доња Трнова                                   
3. Митровић Небојша из Д. Трнове                         
4. Рајо Петричевић  из Угљевика                               
5. Маријана Митровић из Угљевика                                 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављен у ,,Службеном 

билтену општине Угљевик,,. 



8                                                   СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                 26.10.2022. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А                                                      
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК                               

Број:01-134-6/22                                          ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 
Датум, 24.10.2022. године                         Ђоко Симић, професор     

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК 

-Начелник општине- 

Број: 02-052- 144  /22 

Угљевик,19.10.2022.године 

 

На основу 10. и 68. Статута Општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик, бр.7/17) 
Начелник општине, доноси 

ОДЛУКУ 

о проглашењу нерадног дана у општини Угљевик 

 

I 

Поводом Славе општине Угљевик, Свете Петке 
Параскеве, 27.10.2022.године (четвртак) се 
проглашава нерадним даном у општини Угљевик. 

II 

 

 

На дан из члана I ове одлуке државни и општински 
органи, предузећа, установе и друге организације 
на подручју општине неће радити.  

 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

                                                                                                               
Начелник општине 

Василије Перић, дипл. ек. 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                               

Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове  

Број: 02-4-372-14/22 

Дана: 29.08.2022.године 

                                                                            

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно  уређење и стамбено 
комуналне послове Општине Угљевик, Трг Драже 
Михаиловића број 1.  76330 Угљевик  на  основу 
рјешења 02/4-372-14/22 од 29.08.2022. године  
извршио је у регистру заједница  етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 1/22 
упис оснивања    заједница  етажних власника 
ул.Карађорђева 15. Угљевик   са  сљедећим 
подацима: 

 

Број оснивача 11. 

Дјелатности заједнице: изнајмљивање и 
пословање сопственим некретнинама или  
некретнинама узетих у закуп,  обезбјеђивање 

средстава за одржавање заједничких дијелова и 
уређаја зграде  и друге трошкове упраблјанја 
зградом,  одржавање заједничких  дијелова и  
уређаја  зграде, коришћење заједничкиј  просторија 
и дијелова зграде и земљишта  које служи  

За  редовну употребу згртаде и друге послове 
одређене овим уговором о оснивању заједнице  који 
се односе на управљање зградом.  

 Заједница је овлаштена да у правном промету са 
трећим лицима закључује  уговоре и обавља  
послове правног промета у оквиру своје 
дјелатности самостално и без ограничења. 
Заједница одговара за своје обавезе цјелокупном 
својом имовином, за обавезе  заједнице  одговарају  
оснивачи и чланови у складу   са уговором о 
оснивању заједнице етажних власника и законом.  

Мићо Милошевић, предсједник Управног одбора  
заједнице етажних власника заступа заједницу 
самостално  и без ограничења.  

 

Службено лице органа  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
  



26.10.2022.                                              СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 5/22                                                   9 

 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СО-е 

Одлука о одређивању просјечне коначне грађевинске 

цијене  м2  корисне површине стамбеног и пословног 

простора у 2021.године  ........................................................ 1 

Одлука о висини накнаде за трошкове уређења градског 

грађевинског земљишта  ....................................................... 2 

Одлука о расписивању јавног конкурса  за именовање  

чланова Одбора за жалбе Општине Угљевик  ..................... 3 

Рјешење о давању сагласности  на цијену за испоручену 

топлотну енергију за 2022/2023.годину ............................... 3 

Рјешење о именовању Комисије за избор и именовање 

Одбора за жалбе Скупштине општине  Угљевик ................. 4 

Рјешење о разрјешењу потпредсједника Скупштине 

општине Угљевик ................................................................... 4 

Рјешење о избору потпредсједника Скупштине општине 

Угљевик  .................................................................................. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рјешење о именовању Комисије за примопредају 

дужности потпредсједника Скупштине општине Угљевик . 5 

Рјешење о разрјешењу предсједника Скупштине општине 

Угљевик ................................................................................... 5 

Рјешење о избору предсједника Скупштине општине 

Угљевик. .................................................................................. 6 

Рјешење о именовању Комисије за примопредају 

дужности предсједника Скупштине општине Угљевик ....... 6 

Рјешење о  разрјешењу  в.д. директора Туристичке 

организавије  Угљевик  .......................................................... 7 

Рјешење о  избору и именовању  в.д. директора Туристичке 

организавије  Угљевик ........................................................... 7 

Закључак о додјели општинских признања ......................... 7 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

Одлука о проглашењу нерадног дана у општини Угљевик. 8 

О Г Л А С .................................................................................. 8 

 

 


